

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR TIDEN 20 MARS 1976 – 15 APRIL 1977.

Det första styrelsesammanträdet ägde rum den 21 juni på Majtorp. Styrelsen gick igenom det nya årets aktiviteter och kurser. Badplatsens finansiering, och planering samt parkeringsfrågan diskuterades också.

Fotbollsskolan kom igång i slutet av maj med Jan-Åke Holm som ledare. 25 pojkar och flickor deltog. Skolan varade fram till augusti och då med samtliga deltagare i fotbollsskolans T-shirt märkt »Järle Byalag» på ryggen.

Trädgårdskursen med Ingvar Andersson som kursledare avslutades i maj. Deltagarna hade då fått lära sig trädgårdsplanering, plantering och trädbeskrivning. Även spånauskursen avslutades vid denna tidpunkt, med Anna-Stina Öhman som kursledare. Deltagarna hade haft materialkännedom och lärt sig att karda. Skogsmulle-skolan avslutades en varm och solig dag i början av juni med Skogsmulle själv på besök som delade ut märken och diplom åt alla små Mulle-barn.

12 juni var det dags att rensa upp i Järle-ån och under bron för att underlätta framkomligheten för badare och båtfarare.

Badplatsen var detta års stora satsning. Det började med en rejäl upprepning på våren då björksly och även en del träd togs bort. Runt midsommar kom en schaktmaskin och jämnade till jordmassorna och ytterligare träd fälldes för att släppa fram solljuset. Tack vare bidrag som inkommit från medlemmarna har ekonomin gått ihop. Badplatsen har varit flitigt använd och mycket uppskattad.

Den 20 juni anordnade ungdomskommittén en tipspromenad som lockade ett 40-tal deltagare denna varma och soliga söndag.

Under sommaren anordnades gemensam motion, såsom löpning, volleyboll m.m.

Sista helgen i augusti vandrade 15 ungdomar och fyra ledare tillsammans i Kilsbergen. Man slog läger vid Ramsjön och övernattade i ett armetält som man fått låna av 13 i Örebro. Man badade, gick på styltor, lekte lekar, tävlade, kokade egen mat i kaffeburkar och upplevde en riktig »spöknatt». Alla trivdes och hade kul och såg fram emot nästa års lägerhelg.

Helgen efter var det dags för sommarfest, som i år hölls hos Birgitta och Anders Andersson i Skogshöjd. Festen inleddes med fotbollsmatch mellan Järle Byablad med förstärkning och fotbollsskolan. Det senare laget tog hem seger med 5-3.

Solen strålade och närmare 200 personer deltog i festen. Gyttorps folkdanslag spelade och dansade, och Solweig Carr visade dockteatern »Alban».

Fiskdamm, lekar, kaffeservering och även försäljning av »Järle-tröjan» företogs. Järle-tröjan har framtagits av Järle Byablad där texten »Järle, Sveriges enda stad» är tryckt på framsidan, vinsten har gått till utgivningstillstånd för Järle Byablad som under detta verksamhetsår utkommit med 4 nummer, vilket spridit kännedom om Järle.

I september besökte landshövding Harald Aronsson Järle med anledning av den segslitna tvisten om äpromenaden vid fastigheten Äliden nära järnvägsbron.

I oktober fick Björn Engstråten och Mauritz Andersson, Järle Torv besöka landshövdingen på Örebro slott och framföra sina synpunkter.

Och nu har landshövdingen och naturvårdsenheten på länsstyrelsens planeringsavdelning fattat beslut. Vägen förbi Äliden är att betrakta som allmän och måste hållas öppen för allmänheten. Naturvårdsenheten anser att vägen är en mycket vacker promenadväg och därför har ett betydande lokalt rekreationsvärde.

I september kom kurs- och cirkelkommitte'n med sina förslag till kurser. Utbudet blev väldigt stort, dessvärre inte deltagarantalet. Följden blev att endast 2 av 6 kurser kunde komma igång.

»Vi sjunger tillsammans» med Britta Eklund, Järle som ledare. Och »Näverslöjd» med Hugo Arvidsson, Nora som ledare.

I början av december anordnades julpyssel i Skogshyddan.

Deltagarantalet blev dock fåtaligt.

Vi som var där krusade julgranskarameller, målade flörtkulor, drack kaffe med glögg och hoppades att antalet skulle bli flera till nästa år.

I mitten av Mars hölls styrelsesammanträde på Majtorp.

Mötet beslutade om tidpunkt, plats och aktiviteter för årsmötet.

Förslag om höjda medlemsavgifter diskuterades. Finansiering av Järle Byablad togs upp. Önskan om bidrag till distribution, papperskostnad och film med ca 600:–/år beslöts att diskuteras på årsmötet.

Styrelsen beslutade att kontakta valberedningen.

Söndagen den 27 mars blev det bioresa till Nora. 28 barn såg Mästerdetektiven Blomqvist

Ekonomin har som framgår av kassaberättelsen försämrats med drygt tvåhundra kronor under året, vilket aktualiserar frågan om högre medlemsavgifter.

Medlemsantalet har ökat kraftigt till 179 st.

Det gångna året har haft många aktiviteter och styrelsen ser med glädje att allt fler medlemmar deltat spontant med ideer och aktivt handlande för att på så sätt göra det trivsamt här i Järle.

Information genom gruppkorsband har gett fint resultat genom att vi nu når ut till allt fler människor.

Till Järle Byablad och dess redaktör och utgivare riktar Byalaget ett varmt tack.

ÅRETS AKTIVITETER KOMMER ATT MEDDELAS
I JÄRLE BYABLAD, PÅ ANSLAGSTAVLORNA
OCH VIA GRUPPKORSBAND.

T.ex. FOTBOLLSSKOLAN
TIPSPROMENAD
SOMMARFEST
LÄGERHELG
m.m.m.m.
